

**Protokół posiedzenia  
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska,  
z dnia 16 kwietnia 2018r.**

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 9:00 Pan Tadeusz Lammel, który przywitał członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.

W posiedzeniu udział wzięli radni:

Henryk Lesiński

Marek Maciejewski

Tomasz Maćkowiak

Tadeusz Lammel

a także:

Bogdan Kemnitz – Wójt Gminy

Genowefa Przepióra - Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy

Jolanta Litka – Skarbnik Gminy

Katarzyna Sznajder – Występska – Inspektor ds. działalności gospodarczej i funduszy unijnych

Magdalena Sołtysiak – Kierownik Referatu Oświaty

Marian Markiewicz – Kierownik Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Poznaniu

Porządek posiedzenia:

1. Działalność Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.
2. Sprawy bieżące wynikające z działalności Gminy.

**Ad.1**

Działalność ARiMR na rzecz rolników przedstawił Pan Marian Markiewicz Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Poznaniu. Pan Markiewicz poinformował, że wnioski o przyznanie płatności bezpośrednich za 2018r. oraz tegorocznych płatności obszarowych finansowanych z budżetu PROW składa się wyłącznie w formie elektronicznej za pośrednictwem aplikacji eWniosekPlus. Należy to zrobić od 15 marca do 15 maja 2018r.

Wniosek w formie papierowej będą mogli złożyć jedynie ci rolnicy, którzy nie są w stanie złożyć wniosku w wersji elektronicznej i jednocześnie nie mogą skorzystać z pomocy technicznej zapewnionej przez biuro powiatowe ARiMR. W takim przypadku wniosek należy złożyć w biurze powiatowym ARiMR właściwym ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę rolnika.

Rolnicy prowadzący małe gospodarstwa mogli złożyć oświadczenia o braku zmian we wniosku o przyznanie płatności za 2018 rok w porównaniu z tym złożonym w ubiegłym roku. Złożenie takiego oświadczenia było równoznaczne ze złożeniem wniosku o przyznanie tegorocznych dopłat bezpośrednich. Na 6,5 tysiąca wniosków zostały złożone 1834 oświadczenia. Do 30 kwietnia pracownicy Powiatowego Biura ARiMR muszą wprowadzić te wnioski w formie elektronicznej do systemu.

Pan Markiewicz zachęca do wypełniania wniosków drogą elektroniczną, jest to prosta procedura, nie ma konieczności uzupełniania danych alfanumerycznych w zakresie płatności obszarowych, wszystkie dane generowane są automatycznie na podstawie narysowanych granic upraw i wybranych płatności.

Pan Markiewicz zaproponował przeprowadzenie szkolenia dla rolników w zakresie wypełniania wniosków. Ustalono termin szkolenia na dzień 24 kwietnia 2018r. godz. 10.00 w Sali Gminnego Ośrodka Kultury w Kleszczewie.

Przewodniczący Lammel poprosił o przedstawienie aktualnych informacji na temat wirusa ASF.

Pan Markiewicz odpowiedział, że sprawy związane ze zwierzętami nie dotyczą jeszcze rolników z Wielkopolski. Na terenie Wielkopolski nie wykryto ognisk ASF.

Nie mniej jednak pewna asekuracja powinna obowiązywać. Od kwietnia prowadzone są kontrole weterynaryjne dotyczące spełniania wymagań wprowadzonych w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń. Kontroluje się m.in. czy wyłożone są maty dezynfekcyjne przed wejściami do pomieszczeń, w których są utrzymywane świny. Maty mogą być wyłożone za drzwiami wewnątrz budynku, należy stale utrzymywać je w stanie zapewniającym utrzymanie skuteczności środka dezynfekcyjnego.

Instytut Weterynarii podkreśla, że rozmieszczanie ASF powodowane jest przemieszczaniem zakażonego mięsa (głównie ze wschodu), niezastosowaniem środków ochrony oraz sprzedaż zakażonego mięsa. Zakażenia z przyczyny dzików to 1,4%.

W Wielkopolsce jest najwięcej producentów trzody chlewnej, nie można być biernym i pozwolić aby doszło do rozprzestrzeniania choroby i likwidacji hodowli.

Pan Lesiński poprosił o wyjaśnienie kwestii grodzenia wybiegu dla świń oraz osobnych pomieszczeń dla świń i bydła.

Pan Markiewicz odpowiedział, że zaleca się zabezpieczenie wybiegu dla świń utrzymywanych w gospodarstwie w systemie otwartym ogrodzeniem w celu zminimalizowania możliwości kontaktu z dziką zwierzyną.

Należy zabezpieczać budynki, w których utrzymywane są świny, przed dostępem zwierząt wolno żyjących oraz domowych (np. kotów). Świny powinny być utrzymywane w odrębnych, zamkniętych pomieszczeniach mających oddzielne wejścia oraz niemających bezpośredniego przejścia do innych pomieszczeń, w których są utrzymywane inne zwierzęta kopytne.

Wirus nie jest szkodliwy dla ludzi, zakażone mięso nadaje się do spożycia. ASF szkodzi świnom, zwierzęta przestają przybierać na wadze i padają. Jest to duży problem ekonomiczny.

Pan Markiewicz poinformował, że od 2018 r. wprowadzono dwie możliwości realizacji wymogów dotyczących międzyplonu ścierniskowego.

- **stały termin wysiewu oraz stały termin utrzymania**, tj. wysiew – w okresie od dnia 1 lipca do dnia 20 sierpnia; utrzymanie co najmniej **do dnia 15 października lub**

- **indywidualne podejście**, tj. wysiew – w okresie od dnia 1 lipca do dnia 20 sierpnia; utrzymanie przez (co najmniej) 8 tygodni od dnia wysiewu mieszanki. Dzień wysiewu należy wskazać w oświadczeniu złożonym do kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, w terminie 7 dni od dnia wysiewu mieszanki.

W przypadku, gdy rolnik nie wskaże (w ciągu 7 dni od daty wysiewu, a najpóźniej do dnia 27 sierpnia roku złożenia wniosku) dnia wysiewu mieszanki w oświadczeniu złożonym do kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, wówczas uznaje się, że rolnik wybrał wariant ze stałym terminem wysiewu i stałym terminem utrzymania.

Następnie radni przedstawili indywidualne problemy z jakimi borykają się rolnicy w Gminie Kleszczewo.

## Ad.2

W dalszej części posiedzenia przedstawione zostały projekty następujących uchwał:

➤ projekt Uchwały Nr XLI/332/2018 w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy na lata 2018-2025 przedstawiła w formie prezentacji multimedialnej Pani Katarzyna Sznajder-Występska.

Uchwalanie programów gospodarczych należy do wyłącznej właściwości rady gminy. Strategia Rozwoju Gminy Kleszczewo na lata 2018-2025 jest podstawowym dokumentem zarówno strategicznym, jak i planistycznym, w oparciu o który władze Gminy oraz cały samorząd będzie starał się realizować obowiązek prowadzenia polityki rozwoju lokalnego. Strategia jest dokumentem otwartym, który w miarę potrzeb wynikających ze zmiany warunków i możliwości działania samorządu będzie aktualizowany. Projekt dokumentu został poddany konsultacjom społecznym, tym samym zapewniono możliwość udziału społeczeństwa w opracowaniu dokumentu.

Strategia ma trzy funkcje:

Funkcja pierwsza - to **bezpośrednia podstawa do działań** organów samorządu w tych dziedzinach i w tych zakresach, które wynikają z kompetencji samorządu.

Funkcja druga – to **pośrednie oddziaływanie** (informacyjne, inspiracyjne, mobilizujące, organizacyjne, edukacyjne, a także pomocowe) względem podmiotów autonomicznych tak, aby podmioty te poprzez swą działalność, realizowaną w imię własnych dążeń, służyły celom rozwoju gminy.

Funkcja trzecia - mająca szczególne znaczenie w obecnej dobie, to **narzędzie w staraniach o uzyskanie zewnętrznych środków pomocowych**, zwłaszcza ze źródeł Unii Europejskiej.

Strategia nie jest dokumentem przyjętym raz „na zawsze” powinna być co pewien uaktualniana. Strategia ma być planem nieco „na wyrost”, nie musi być wykonana w 100%. Strategia powinna być realna do realizacji od strony finansowej oraz zawierać oprócz zadań inwestycyjnych, również zadania nieinwestycyjne.

### Cele strategiczne

#### 1. Rozbudowa infrastruktury technicznej i ochrona środowiska

- Modernizacja układu drogowego i komunikacja publiczna
- Rozbudowa i modernizacja systemu wodociągowo-kanalizacyjnego
- Ochrona środowiska

#### 2. Rozwój infrastruktury i usług społecznych

- Baza lokalowa i organizacja oświaty
- Bogata oferta kulturalna
- Sport i rekreacja
- Pomoc społeczna, bezpieczeństwo
- Zarządzanie Gminą

#### 3. Ład przestrzenny i wspieranie rozwoju gospodarczego

- Zagospodarowanie przestrzenne
- Rewitalizacja

Radni nie mieli pytań do przedstawionego projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XLI/333/2018 sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kleszczewo przedstawiła Pani Magdalena Sołtysiak. Pani Sołtysiak poinformowała, że projekt uchwały zawiera uregulowania odnoszące się do zmienionego stanu prawnego. Zachowuje się dotychczas obowiązujący dzienny wymiar godzin bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w publicznych przedszkolach ustalony przez gminę Kleszczewo w wymiarze 5 godzin. Świadczenia i usługi przedszkola realizowane powyżej 5 godzin dziennie, są odpłatne. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 6 lat (dotychczasowy zapis „5 lat”), wynosi 1 zł za każdą godzinę zajęć podczas pobytu ucznia w przedszkolu.

Radni nie mieli pytań do przedstawionego projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XLI/334/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej n a 2018r. przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że wszystkie zmiany wynikają z zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego odnośnie zmian w dotacjach, są to dotacje na zadania zlecone oraz dotacje na zadania własne.

W załączniku o zmianie dochodów:

W rozdziale 85195 – zwiększenie o 383,00 zł na ochronę zdrowia

W rozdziale 85213 - zmniejszenie o 1.500 zł na zadania własne – składki zdrowotne, zwiększenie o 600,00 zł na zadania zlecone – składki zdrowotne.

W dziale 85503 – 476,00 zł na Kartę Dużej Rodziny

Łącznie zmniejszenie dochodów o 41,00 zł

Plan wydatków:

Dział 600

Rozdział 60004 – zmniejszenie o 206.070,37 zł na projekt realizowany ze środków UE – budowa węzła zakup taboru.

Rozdział 60013 – drogi publiczne wojewódzkie – zwiększenie o 415.000,00 zł na ścieżkę pieszo-rowerową Nagradowice

Dział 900

Rozdział 90015 – zwiększenie o 9.225,00 zł na dokumentację – projekt Tulce ul. Gajowa

Łącznie zwiększenie wydatków o 218.113,63 zł

Radni nie mieli pytań do przedstawionego projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XLI/335/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2018-2040 przedstawiła Pani Skarbnik. Pani skarbnik omówiła zmiany wprowadzone załączniku nr 2 do uchwały. Zmiana dotyczy przedsięwzięcia budowy węzła i zakup taboru. Należy wykazać środki zabezpieczone na dwa lata, będą tu wszystkie środki łącznie po za podatkiem VAT, który będzie zabezpieczał Zakład Komunalny w formie poręczenia bankowego. Gmina zabezpiecza całe kwoty kwalifikowalne czyli wkład własny oraz wkład krajowy.

W zał. nr 1 zmiany będą wynikiem dostosowania do zmian w budżecie.

Radni nie mieli pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Pani Sekretarz poprosiła radnych o wyrażenie opinii w sprawie wniosku o dzierżawę gruntu pod budowę strzelnicy w Markowicach. Radni po zapoznaniu się z wnioskiem oraz informacjami przedstawionymi przez wnioskodawców podczas sesji nie wyrazili zgody na wydzierżawienie terenu na powyższy cel.

Pan Wójt przedstawił radnym w ramach konsultacji temat dotyczący wykupu gruntu w Kleszczewie należącego do Poznańskiej Hodowli Roślin. We wcześniejszych rozmowach z Prezesem Paszkiewiczem teren został zabezpieczony na cele publiczne. W chwili obecnej nowy Prezes PHR oczekuje jednoznacznej deklaracji ze strony Gminy o ewentualnym zakupie. W budżecie na 2018 rok nie były zabezpieczone środki na ten cel. Pan Wójt poprosił radnych o zajęcie stanowiska w tej sprawie.

Radni wyrazili opinię, że zakup wydaje się konieczny. Jeśli jest taka możliwość należy negocjować cenę oraz termin wykupu.

Pan Wójt przedstawił kolejny temat do konsultacji - obchody 100 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. Pan Wójt proponuje aby ze względu na wysoki koszt odłożyć w czasie pomysł budowy pomnika. W celu uzyskania atrakcyjnej oferty należy w przyszłym roku ogłosić konkurs na wykonanie projektu takiego pomnika.

Dla uczczenia Rocznicy Pan Wójt proponuje zorganizowanie koncertu Zespołu Mazowsze. Koncert odbyłby się w Hali GOKiS, istnieje konieczność wypożyczenia dodatkowych trybun. Koszt zorganizowania takiego występu wynosi ok 105.000,00 zł. O przedstawienie bliższych informacji Pan Wójt poprosił Kierownika Gminnego Ośrodka Kultury.

Pan Frąckowiak wyjaśnił, że koszty obejmują m.in. wynagrodzenie dla zespołu i obsługi – łącznie 90 osób, koszty hotelu, obsługi technicznej (zapewnienie sceny, wynajem trybun). Występ trwałby ok. 1-2 godz.. Miejsce, w którym organizowany byłby koncert musi być zatwierdzone przez menadżera zespołu.

Radni wyrazili opinię, że organizacja takiego występu jest za droga, koszty obsługi oraz hotelu są zbyt wysokie.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Radny Lammel zakończył posiedzenie Komisji o godzinie 11:25

Protokołowała:

Agata Zdobylak

Za zgodność z przebiegiem obrad

Przewodniczący Komisji

Tadeusz Lammel



